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Punkt 105: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-14-21

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Udvalgets medlemmer

Helle Blomsterberg (V), Astrid Recinella (NG), Lars Nielsen (C), Mathias Arnvig Zilberberg (F), Mette Tolstrup (A) (som
stedfortræder for Pia Foght (A) )

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Tiltrådt

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).



Punkt 106: Meddelelser

00.22.04-P35-16-21

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Til efterretning.

Mødet begyndte kl. 16.00. Mødet sluttede kl. 17.44

Administrationen gav status på processen om Tinghuset.

Administrationen orienterede om, at Esrum Ålaug er en godkendt forening.

Administrationen orienterede om, at Bibliotekspolitisk Topmøde afholdes 27.-28. april i Odense. Administrationen
afsøger mulige arrangementer og konferencer inden for udvalgets område.

Administrationen orienterede om, at Gribskov Bibliotekers udlånsstatistik per 1.000 indbyggere ligger flot på landsplan:
nr. 12 ud af 98 kommuner.

Administrationen gav status på driftssituationen i svømmehallen.

Helle Blomsterberg (V) orienterede om interview med Frederiksborg Amts Avis.

Helle Blomsterberg (V) orienterede om Gilleleje Museumsforenings uddeling af Forskønnelsesprisen.

Helle Blomsterberg (V) orienterede om Gilleleje Badmintonklubss 50 års jubilæum.

Helle Blomsterberg (V) orienterede om besøg hos Ramløsescenen.

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).



Punkt 107: 4. Budgetopfølgning 2022

00.30.00-S00-22-22

Resume

Administrationen fremlægger denne sag for Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse, for at udvalget kan forholde sig
til udviklingen i økonomi og aktivitet og det forventede årsresultat på udvalgets område. Ifølge tidsplanen for
Budgetopfølgning 2022, forelægges fagudvalgene i november årets 4. budgetopfølgning indeholdende en prognose for det
forventede regnskab 2022, udfordringer og opmærksomhedspunkter samt en aktivitetsopfølgning.

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse skal på den baggrund træffe beslutning om omplaceringer indenfor eget
udvalg.

Det forventes at udvalgets regnskab balancerer.

Administrationen indstiller til udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse

1. at godkende budgetopfølgning for Kultur, Idræt og Forebyggelseudvalgets område.
2. at godkende omplaceringer indenfor Kultur, Idræt og Forebyggelseudvalgets område i overensstemmelse med

nedenstående tabel

3. a. at godkende at anlægsregnskabet for "Kunstgræsbane i Vejby" med et merforbrug på 344.216 kr.

     b. at godkende at merforbruget finansieres af delrammen Projekter der dækkes inden for anlægsrammen.

Sagsfremstilling

Administrationen fremlægger denne sag for Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse, så udvalget kan forholde sig til
udviklingen i økonomi og aktivitet samt det forventede årsresultat.

Denne budgetopfølgning er årets sidste, og fokus er derfor, at sikre overensstemmelse mellem bevillinger og forbrug. I
denne sag skal der derfor søges tillægsbevillinger/omplaceringer for de områder, hvor der forventes afvigelser til det
korrigerede budget. En tillægsbevilling er en merbevilling finansieret af kassebeholdningen, mens en omplacering er
finansieret indenfor det allerede vedtagne budget enten indenfor eget udvalg eller fra andre udvalg.

I det følgende beskrives de væsentligste, men ikke alle, afvigelser. Tilsvarende beskrives initiativer på området i forhold
til at sikre budgetoverholdelse, øge kvalitet, produktivitet, effekt og lignende

Det forventede forbrug er opgjort inklusive de forventede overførsler til 2023. De ansøgte omplaceringer og
tillægsbevillinger skal dels sikre bevillingsmæssig dækning for forbruget i 2022 og dels sikre en finansiering af eventuelle
overførsler til 2023.



Budgetopfølgning bygger videre på årets tidligere budgetopfølgninger (Budgetopfølgning 1, 2 og 3) og de
opmærksomhedspunkter og udfordringer, der blev rejst her. Prognosen for det forventede regnskab for 2022 er forbundet
med større usikkerhed end normalt på dette tidspunkt. Det skyldes prisudviklingen, krigen i Ukraine, coronakrisen,
fortsatte udfordringer med at rekruttere mv.

Opfølgning på elementer fra budgetaftale 2022-2025 og flerårige elementer fra tidligere budgetaftalen kan læses i bilaget:
"Kultur, Idræt og Forebyggelsesudvalgets Opfølgning på budgetaftalens elementer 2022".

KRIGEN I UKRAINE

Krigen i Ukraine har medført en tilgang af fordrevne ukrainere til Gribskov Kommune. Det er fortsat usikkert hvor mange
fordrevne Ukrainere, der forventes at ankomme. Situationen har krævet, at Gribskov Kommune sørger for boliger,
uddannelse, jobformidling og forsørgelse mv. til de fordrevne Ukrainere. Der er for nuværende udført en stor
arbejdsopgave i de enkelte centre i forhold til at løse opgaverne, og der forventes udgifter på 13,7 mio. kr. til de direkte
udgifter til boliger, modtageklasser, daginstitutionspladser, kostpenge frem til opholdstilladelse mv. Derudover forventes
der udgifter til de medarbejdere, der har løst opgaver omkring modtagelsen og indkvarteringen af de fordrevne ukrainere.
Samlet kan udgifterne opgøres til 17,2 mio. kr. Udgifterne til personalet, der har haft ændrede opgaver indgår i
budgetopfølgningen, da medarbejdere har løst disse opgaver, og dermed udskudt andre opgaver.

Det er forventningen, at regeringen kompenserer kommunerne for deres merudgifter, men indtil videre har Gribskov
Kommune kun modtaget en nettokompensation på 0,5 mio. kr. Den kompensation skal ses i forhold til kommunens
merudgifter på de 17,2 mio. kr.

KL og regeringen skal senere i år forhandle om et evt. yderligere tilskud, men på nuværende tidspunkt har
administrationen ikke forudsætninger til at vurdere størrelsen af den yderligere kompensation. Det var oprindeligt planlagt
at der fra uge 43 skulle ske en afklaring mellem regeringen og KL om kompensation, men grundet valget er der ikke en
endelig afklaring. Der er i denne budgetopfølgning derfor ikke regnet med yderligere tilskud til de fordrevne ukrainere.

CORONAKRISEN

Gribskov forventer at have merudgifter som følge af corona på 1,6 mio. kr. De finansieres via et tilskud fra staten som er
aftalt i forbindelse med kommuneaftalen.

PRIS- OG LØNUDVIKLINGEN

De nyeste inflationstal fra september viser prisstigninger siden september sidste år på 11,1 pct. Derved når den
gennemsnitlige årlige stigning i forbrugerpriserne i 2022 op på 7,9 procent, og det tal vil sandsynligvis stige, når
prisudviklingen for årets sidste tre måneder medregnes. Kommunerne blev kompenseret for prisstigningerne ved
kommuneaftalen, men kompensationen er sket med udgangspunkt i forventningerne fra maj, hvor Finansministeriet
skønnede, at forbrugerpriserne i år ville stige med 5,2 procent.

Dermed er kommunerne blevet underfinansieret for årets prisstigninger. I september advarede KL mod den manglende
prisregulering og skønnede, at kommunerne ville mangle 1,4 milliarder kroner i år på grund af den del af de stigende
priser, som man ikke bliver kompenseret for. Tallet var baseret på økonomisk redegørelse fra august, hvor den årlige
stigning i forbrugerpriserne i år var skønnet til 7,3 procent. Med de seneste inflationstal for september på 11,1 procent
ligger niveauet nu over de 7,3 procent.



Regeringen har blankt afvist KL’s ønske om at efterregulere kommunerne for de stigende priser, og dermed må
kommunerne selv finde besparelserne i årets sidste måneder for at holde regnskabet for 2022 indenfor servicerammen.

Den voldsomme prisstigning siden midtvejsreguleringen vil ikke kun ramme kommunernes økonomi i år, men vil
medføre et varigt tab i kommunernes finansiering. Det skyldes, at den midtvejsregulering, man laver for 2023
udelukkende vil se på stigningen i forbrugerpriserne i 2023.

Dermed vil tabet i 2022 blive til et varigt finansieringstab, fordi 2023 budgettet er blevet beregnet ud fra et for lavt
udgangspunkt. Årsagen til, at de uventede prisstigninger i sidste halvdel af 2022 også rammer i 2023 og alle følgende år
er, at 2023-tilskuddet fra staten tager udgangspunkt i den ramme, som var resultatet af midtvejsreguleringen af 2022 ved
økonomiforhandlingerne i juni måned. Godt nok vil der blive lagt en pris- og lønregulering på 2023-rammen, men det er
alene den forventede stigning fra første januar til udgangen af 2023. Dermed vil servicerammerne varigt være beskåret
med 1,4 milliard kroner.

De 1,4 mia. svarer til en merudgift i Gribskov Kommune på ca. 10 mio. kr., vi kender ikke konsekvenserne af de fortsatte
prisstigninger i september-december.

Inflationen er en af årsagerne til merudgifterne i 2022, men en del af merudgifterne er håndteret ved iværksatte tiltag,
rekrutteringsudfordringer mv. Det er administrationens vurdering, at der med bevillingen af de foreslåede
tillægsbevillinger vil være balance i budgettet. De iværksatte tiltag har alene effekt i 2022, hvorfor presset fra
inflationsstigningerne ikke kan forventes håndteret på samme vis i 2023 og frem.

Der er i budget 2023-2026 afsat midler til blandt andet den stigende prisudvikling i robusthedspuljen, men der eksisterer
for nuværende ikke viden om, det er tilstrækkeligt. Derfor vil administrationen løbende følge op på prisudviklingen i
budgetopfølgningerne i 2023.

4. BUDGETOPFØLGNING

Administrationen forventer, at regnskabet balancerer i 2022 på Kultur, Idræt og Forebyggelse-udvalgets område. Dette
med den forudsætning, at de indstillede omplaceringer vedtages. Omplaceringerne er nærmere beskrevet senere i
sagsfremstillingen.



AFVIGELSEN SKYLDES I AL VÆSENTLIGHED FØLGENDE FORHOLD:

Kultur

Der har indenfor Kulturområdet bredt set være en række mindreforbrug, der samlet set udgør 0,5 mio. kr.

Gribskov Svømmehal

Svømmehallen har som nævnt ved 3. Budgetopfølgning været udfordret af rekrutteringsvanskeligheder af livreddere.
Samtidig kræver bassinets udformning, at der er flere livreddere på vagt ad gangen. Det har medført et merforbrug på
lønudgifter til vikarer for at sikre forsvarlig drift. Yderligere ses et fald i billetindtægter, som følge af Corona.
Forventningen er at merforbruget kan holdes inden for udvalgets egen ramme, såfremt den foreslåede omplacering 0,5
mio. kr. fra kultur- til idrætsrammen godkendes.

UDGIFTER SOM KONSEKVENS AF KRIGEN I UKRAINE OG CORONA

Der forventes at være udgifter i forbindelse med Corona og opgaverne omkring de fordrevne Ukrainere på ca. 0,2 mio. kr.
Udgifterne er medregnet i prognosen for udvalget. De opgjorte udgifter, er udgifter til personale, der har været allokeret til
opgaver omkring modtagelsen af fordrevne Ukrainere i stedet for deres almindelige opgaver. Der er i økonomiaftalen
afsat et mindre beløb til kompensation, men det forventes at der i efteråret sker en endelig forhandling om
kompensationen til kommunerne.

I 2021 var svømmehallen lukket dele af året som konsekvens af Coronakrisen. I starten af 2022 har frygten for Corona-
smitte sandsynligvis medført en tilbageholdenhed i forhold til at besøge svømmehallen, hvilket ses i færre besøgende.
Efterfølgende har inflation og økonomisk usikkerhed begrænset borgernes brug af svømmehallen. Det medvirker, at der i
2022 forventes en negativ effekt i forhold til kommunens billetindtægter i svømmehallen. Effekten forventes at medføre et
tab i indtægter på ca. 0,3 mio. kr. kr.

Coronakrisen samt inflation og økonomisk tilbageholdenhed har desuden medført faldende elevtal på Musikskolen, og
dermed faldende elevbetalinger. Der forventes ca. 0,1 mio. kr. mindre i elevbetalinger i 2022 som dækkes af
nedjusteringer i personale- og driftsudgifter, mens der arbejdes aktivt for at tiltrække og fastholde flere musikskoleelever.

OPLACERINGER INDEN FOR UDVALGET

For at dække afvigelserne inden for udvalgets rammer, søges der omplacering af en række mindreforbrug bredt set på
kulturområdet, 0,5 mio. kr., fra kultur-rammen til idræts-rammen.

Anlæg

I denne budgetopfølgning bliver der aflagt følgende anlægsregnskab:

Kunstgræsbane i Vejby med et merforbrug på 0,344 mio. kr.

Administrationen foreslår at merforbruget finansieres af delrammen Projekter der dækkes inden for anlægsrammen.

NØGLETAL OM AKTIVITETER



Denne budgetopfølgning indeholder som enkelte centrale nøgletal for fagudvalget. Der er medtaget nøgletal, der beskriver
aktivitet eller ændringer i en aktivitet, som er betydende for den økonomiske udvikling.

Her beskrives centrale udvalgte nøgletal som udvalget behandler i forhold til de indsatser udvalget arbejder med.

Lovgrundlag

LBK nr. 47 (Kommunestyrelsesloven) af den 15.01.2019 § 40, stk. 2

Beslutning

1-2: Tiltrådt

3a: Tiltrådt

3b: Tiltrådt



Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Kultur, Idræt og Forebyggelsesudvalgets Opfølgning på budgetaftalens elementer 2022

Anlægsregnskab, Kunstgræsbane i Vejby



Punkt 108: §18 pulje 1 ansøgning 2022 Gilleleje Bokseklub

27.15.12-Ø40-3-21

Resume

Gribskov Kommune giver støtte til frivilligt socialt arbejde efter § 18 i Lov om Social Service. Loven forpligter
kommunerne til at samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger, og til at afsætte et årligt beløb til støtte
af det frivillige sociale arbejde. Gribskov Kommune har modtaget en ansøgning fra Gilleleje bokseklub om støtte fra
kommunens §18 pulje 1. Pulje 1 kan søges til udvikling af nye frivillige sociale aktiviteter i Gribskov kommune.
Foreningen søger midler til at opstarte et værested for udsatte unge.

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får sagen for at træffe beslutning om, hvorvidt ansøgningen skal
imødekommes.

Administrationen indstiller til udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse

1. at tage stilling til ansøgningen

Sagsfremstilling

Baggrund

Gribskov Kommune har modtaget en ansøgning fra Gilleleje bokseklub på 21.500 kr. Bokseklubben søger midler, fra
Gribskov Kommunes § 18 pulje 1 i 2022, til at starte et nyt initiativ med titlen "Hellere et idrætshjørne end et
gadehjørne". Formålet med initiativet er at lave en forebyggende indsats for 16-25-årige gennem et større
idrætsfællesskab med fællesskabende aktiviteter. Gribskov Kommunes § 18 pulje 1 er til udvikling af nye initiativer på
det frivillige sociale område.

Ansøgningen til projekt "Hellere et idrætshjørne end et gadehjørne"

Gilleleje bokseklub vil samle idrætten i et idrætsværested i Gilleleje hallen og give de unge et trygt og sundt miljø, hvor
de kan opbygge netværk på tværs af generationer, samt give de unge en større livskvalitet og oplevelse af, at kunne mestre
deres egen tilværelse.

De fællesskabende aktiviteter og det sociale samvær skal imødekomme en voksende ensomhedsfølelse og rodløshed i
målgruppen, som ofte gør, at de ender i nogle usunde miljøer.

I værestedet vil der

være frivilligt personale tilknyttet
blive oprettet en mentorordning for de unge, som har brug for lidt mere hjælp til fx lektiehjælp eller generel støtte i
sit liv.
blive afholdt fællesskabende aktiviteter på tværs af idrætsgrene, hvor de frivillige fra de forskellige klubber vil
engagere deres unge i projektet. Her vil det være GB’ frivillige som koordinerer denne indsats og de sociale
aktiviteter

På sigt ønsker Gilleleje bokseklubs frivillige personale også at kunne tilbyde de unge vejledning og hjælp til jobsøgning
samt aktivering.

Budget:

Bokseklubben søger i alt 21.900 til

Udgift/navn I alt
kr.



Projektor til at vise sportskampe på 6.000

Lærred til at vise sportskampe på 6.000

Spil til fællesrum 900

Kontorhold til fællesrum til brug af unge efter skole (kuglepenne, papir,
diverse)

1.000

Playstation til de unge, som de kan mødes om 3.000

Kommunikationsmateriale og SoMe til rekruttering af unge 16-25 år 1.500

Kørselsgodtgørelse for frivilligt personale i idrætsværestedet 1.900

Frivillig forplejning af mentorer, idrætstrænere og frivilligt personale i
idrætsværestedet året ud

1.600

I ALT 21.900

Ansøgning og budget er vedlagt som bilag til sagen.

§ 18 puljer og kriterier

Gribskov Kommune giver støtte til frivilligt socialt arbejde efter § 18 i Lov om Social Service. Frivilligt socialt arbejde
forstås som en aktivitet eller indsats, der sigter mod at give enkeltindivider eller grupper en øget velfærd eller omsorg,
eller som sigter mod at bidrage til nye løsninger af velfærdsproblemer inden for det sociale og sundhedsmæssige område.

Ansøgningerne behandles af udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse på baggrund af en række fordelingsprincipper,
der er besluttet i det tidligere Social- og Sundhedsudvalg med inddragelse af det tidligere Frivilligt Forum,
Frivilligcentrene og øvrige frivillige aktører i Gribskov Kommune. Midlerne er fordelt i tre puljer:

Pulje 1, som er til igangsættelse af nye aktiviteter, kan søges løbende gennem hele året.
Pulje 2, som er til drift af igangværende aktiviteter, kan søges en gang årligt med ansøgningsfrist den 1. oktober
hvert år.
Pulje 3, som er en pulje, der uddeles på tværs af en række nordsjællandske kommuner i samarbejde med
kommunerne. Uddelingen sker hvert år i maj.

Kriterier for tildeling

Ved vurderingen af tilskudsberettigelse er der, som aftalt med de frivillige foreninger og det tidligere udvalg for Social og
Sundhed, lagt vægt på følgende kriterier:

At aktiviteterne bæres af frivilligt ulønnet arbejdskraft.

At indsatsen er til gavn for andre end én selv og ens familie.
At den frivillige indsats er en væsentlig del af virket.
At aktiviteterne er lokalt forankrede.
At foreningen eller den frivillige aktør ikke har til formål at skabe overskud.



Der kan som udgangspunkt søges tilskud til alle de aktiviteter, der er nødvendige for gennemførelse af den frivillige
indsats. Herunder aktiviteter der foregår i samarbejde mellem flere frivillige aktører/foreninger.

Der gives ikke støtte til

løn, dog gives der i mindre udstrækning tilskud til honorarer.
aktiviteter med politisk, religiøst eller kommercielt formål.
aktiviteter der har fundet sted på ansøgningstidspunktet.

landsdækkende eller regionale organisationsaktiviteter der ikke afholdes lokalt, indsamlingskampagner, generel
oplysningsvirksomhed m.m.

Administrationens vurdering

Det fremgår af ansøgningen, at Gilleleje bokseklub

via fællesskab og aktiviteter i værestedet søger at nå en udsat målgruppe, her unge mellem 16 og 25 år.
at aktiviteten drives af frivillige
at værestedet er lokalt forankret i Gribskov
at det er et nyt initiativ, der skal udvikles

På den baggrund vurderer administrationen, at ansøgningen overordnet set lever op til kriterierne for § 18 pulje 1.
Vedrørende budget og de konkrete ting og aktiviteter der søges tilskud til, er rammen for § 18 midler brede. Der gives
som udgangspunkt tilskud til alle de aktiviteter, der er nødvendige for gennemførelse af den frivillige indsats, med
undtagelse af de forhold der er nævnt i afsnittet ovenfor "Der gives ikke støtte til".

Lovgrundlag

Servicelovens § 18 stk. 2 LBK nr. 1114 af 30/08/2018

Vejledning nr. 10266 kapitel 3 af 19/12/2017

Økonomi

Der var i 2022 afsat følgende §18 midler

Pulje 1: 50.000 kr.

Pulje 2: 333.000 kr.

Der er i 2022 brugt:

Pulje 1: 20.520 kr. og der resterer 29.480 kr.

Pulje 2: 310.932 kr. og der resterer 22.068 kr.

I alt restmidler §18 2022 51.548 kr.

Beslutning

1. Ansøgningen imødekommet med 9.900 kr., der dækker de ansøgte poster på nær projektor og lærred.



Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Ansøgningsskema §18_pulje1_GillelejeBokseklub

Budget_Værested_GillelejeBokseklub_Ansøgning§18_2022



Punkt 109: Mulighed for midlertidige tiltag/serviceforringelser i selvejende
haller, på baggrund af stigende energipriser

20.11.00-G01-3-22

Resume

Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse og Udvalget for Skole, Børn og Familie får denne sag forelagt for at drøfte,
hvorvidt de selvejende haller i kommunen kan foretage midlertidige serviceforringelser for at spare på forbrugsafgifter.
Sagen er foranlediget af henvendelser fra to selvejende haller, der ikke vurderer at optagelse af lån til betaling af stigende
energipriser, er en økonomisk bæredygtig løsning for dem.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse:

1. at drøfte forslag om midlertidige serviceforringelser

2. at beslutte hvilke serviceforringelser der eventuelt skal lægges op til beslutning på et senere udvalgsmøde jf.
sagsfremstillingen

Sagsfremstilling

Baggrund

På møde i Økonomiudvalget den 11. oktober 2022 (punkt nr. 159), blev det besluttet at tilbyde lån til modtagere af
driftstilskud i Gribskov Kommune. Lånet kan søges med op til 10% af det bevilgede driftstilskud, og kan kun søges i
2022.

Økonomiudvalget besluttede derudover at orientere modtagere af driftstilskud om indefrysningsordningen, hvor
stigningen i forbrugsafgifterne fra 1. november 2022 og 12 måneder frem kan indefryses, og at tilbyde mulighed for
kommunal garantistillelse i forbindelse med lån til energiforbedrende tiltag.

Center for Erhverv, Fritid og Kultur har modtaget henvendelser fra to selvejende haller, der ønsker mulighed for at
foretage midlertidige tiltag/serviceforringelser. Den ene henvendelse er foretaget skriftligt, og er vedlagt sagen som bilag.
Årsagen til ønsket om mulighed for midlertidige tiltag/serviceforringelser er, at nogle haller er så økonomisk trængte på
grund af stigende priser, at de ikke anser et kommunalt lån og et lån via den statslige indefrysningsordning som en
bæredygtig løsning. Årsagen til dette er, at de ikke vurderer, at de kan indtjene eller foretage besparelser i tilstrækkelig
grad, til at få mulighed for at afdrage på lånene. Da de selvejende haller er kontraktligt forpligtet til at levere et vist
serviceniveau, kræver det udvalgenes godkendelse såfremt der midlertidigt skal gives mulighed for afvigelser.

Forslag til midlertidige tiltag/serviceforringelser

1. Lukkedage/lukkeuger

2. Lukning for brug af enkelte haller på samme adresse

3. Lukning af bademulighed

4. Lukning af omklædningsfaciliteter/klublokaler

5. Begrænsning af åbningstid

6. Lukning af mulighed for overnatning

7. Begrænse brug af udendørsbane når der kræves belysning

8. Begrænsning på skolernes brug af hallerne



9. Lukning for foreningernes invitation af gæster uden betaling til hallen

10. Lukning for kommunens gratis lån af haller til valg, messer m.v.

Ovenstående tiltag vurderes både at spare udgifter til rengøring og forbrugsafgifter. Derudover vil tiltagene formentlig
reducere behovet for personaletimer.

Serviceforringelser der vedrører skolerne drøftes i Udvalget Skole, Børn og Familie, Dette inkluderer punkt 8, samt
punkterne 1-7 hvad angår skolernes adgang til faciliteterne.

Bilag: Helsinge Hallerne, forslag til midlertidige serviceforringelser

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler, at Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse drøfter ovennævnte forslag. Såfremt Udvalget
kan godkende ét eller flere af de foreslåede tiltag/serviceforringelser, vil dette blive lagt op til udvalgets beslutning på et
senere udvalgsmøde.

Efter Udvalgets drøftelse afholder administrationen individuelle møder med de selvejende haller der ønsker mulighed for
at foretage serviceforringelser. Her kan yderligere forslag som eksempelvis centralisering af stabsfunktioner/deling af
personale blive drøftet.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser for Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse.

Beslutning

1. Drøftet

2. Besluttet at arbejde med alle 12 tiltag, jf. bilaget samt at kigge på øvrige tiltag i tæt dialog med de selvejende haller.

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Helsinge Hallerne, forslag til midlertidige serviceforringelser



Punkt 110: Foreninger der modtager lokaletilskud - stigende
forbrugsafgifter

20.11.00-G01-3-22

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og forebyggelse behandler sagen, da Økonomiudvalget på møde den 7. november 2022 (punkt
nr. 174) besluttede at bede Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse om at drøfte hvilke muligheder kommunen har for
at hjælpe de foreninger, der modtager lokaletilskud, og som oplever likviditetsproblemer på grund af stigende
forbrugsafgifter. Udvalget skal træffe beslutning om ændring af retningslinjer for lokaletilskud gældende for 2023.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at drøfte muligheder for hjælp til de foreninger der modtager lokaletilskud og som oplever likviditetsproblemer på
grund af stigende forbrugsafgifter

2. at beslutte ændring af de nuværende retningslinjer for udbetaling af lokaletilskud i 2023

Sagsfremstilling

Baggrund

Den 11. oktober 2022 (punkt nr, 159) besluttede Økonomiudvalget at bede administrationen undersøge, hvilke muligheder
kommunen har for at hjælpe de foreninger der modtager lokaletilskud, der oplever likviditetsproblemer på grund af
stigende forbrugsafgifter. På møde i Økonomiudvalget den 7. november 2022 (punkt nr. 174) konkluderede
administrationen, at kommunen ikke har lovhjemmel eller kan anvise finansiering til at bevilge foreningerne et
ekstraordinært tilskud vedrørende 2022. Med hensyn til tildeling af lokaletilskud for 2023, rejste administrationen to
problemstillinger over for Økonomiudvalget:

1. Der kan ikke anvises finansiering til at øge den eksisterende tilskudspulje på i alt 3.619.000

2. En øgning af lokaletilskud for 2023 i forhold til 2022 vil stille de foreninger der modtager lokaletilskud bedre end
modtagere af driftstilskud (selvejende haller m.v.), idet Økonomiudvalget på møde den 11. oktober 2022 (punkt nr, 159)
besluttede ikke at øge driftstilskuddet på grund af stigende forbrugsafgifter.

På møde den 7. november 2022 (punkt nr. 174) besluttede Økonomiudvalget at bede Udvalget for Kultur, Idræt og
Forebyggelse om at drøfte mulige løsninger vedrørende 2023.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler, at Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse træffer beslutning om at vedtage en ændring af
de nuværende retningslinjer for udbetaling af lokaletilskud, gældende alene for 2023. Ændringen skal være, at de ansøgte
beløb til drift for 2023 reduceres til samme niveau som i ansøgning for 2022.

Stigningen i forbrugsafgifter kan søges midlertidigt finansieret via Folketinget vedtagne indefrysningsordning der løber
fra 1. november 2022 og 12 måneder frem. Denne løsning vil betyde, at modtagere af lokaletilskud ikke stilles bedre end
modtagere af driftstilskud, samt at den afsatte pulje til lokaletilskud for 2023 ikke overskrides.

Alle foreninger der modtager lokaletilskud har i oktober 2022 via nyhedsmail modtager information om Folketingets
vedtagne indefrysningsordning.



Bilag: Retningslinjer lokaletilskud

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse,

Beslutning

1. Drøftet

2. Tiltrådt

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Retningslinjer lokaletilskud



Punkt 111: Museum Nordsjælland. Ansøgning om økonomisk støtte til
rådgivning i forbindelse med udvikling af museumsprojekt

19.03.11-G01-1-21

Resume

Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse får sagen, for at tage stilling til ansøgning om økonomisk støtte til brug for
rådgivning i forbindelse med udvikling af museumsprojekt i Gilleleje.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse:

1. at tage stilling til ansøgningen

Sagsfremstilling

Baggrund

I et samarbejde mellem Gribskov Kommune, Gilleleje og Omegns Museumsforening samt Museum Nordsjælland, er der
planer om at etablere et nyt museum i Gilleleje. Museet tænkes bygget på to grunde, henholdvis ejet af Gribskov
Kommune og Gilleleje og Omegns Museumsforening.

Ansøgningen

Museum Nordsjælland har sendt en ansøgning til Gribskov Kommune om økonomisk støtte til brug for juridisk
rådgivning. Rådgivning vedrørende ejerforhold er afgørende for det videre arbejde, idet de strukturelle forhold skal på
plads, før det er muligt at ansøge fonde om økonomisk støtte til byggeriet. Når der skal ansøges om fondsstøtte til
byggeri, må der ikke være tvivl om hvem den juridiske ejer af byggeriet vil være, idet fonde vil sikre sig, at de indgår
aftale med en ejer/ejerkreds der økonomisk kan påtage sig ansvaret for vedligeholdelse af byggeriet, og drift af museet.
Til denne rådgivning søges om anslået kr. 25.000.

Derudover søger Museum Nordsjælland om økonomisk støtte til rådgivning om fundraising. Til denne post søges om
anslået kr. 20.000.

Museum Nordsjælland ansøger samlet Gribskov Kommune om kr. 45.000.

Bilag: Ansøgning om støtte til udvikling af museumsprojekt

Museum Nordsjælland modtager 2.684.000 kr. i årligt bidrag

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der ansøges om kr. 45.000.

I budget 2022 er Kultur- og Fritidspolitikpuljen på 180.000 kr. Heraf er 100.300 kr. allerede disponeret. Der er således et
restbeløb på 79.700 kr.



Beslutning

1. Udsættes

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Ansøgning om støtte til udvikling af museumsprojekt



Punkt 112: Åbningstid BLIK - Græsted Bibliotek

21.00.03-G01-3-22

Resume

Ændring af åbningstider på BLIK - Græsted Bibliotek er på nuværende tidspunkt en kompetence, der ligger i Udvalget for
Kultur, Idræt og Forebyggelse. Nærværende sag er en anmodning om, at administrationen midlertidigt får denne
kompetence.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

at beslutte at give administrationen kompetence til at ændre åbningstider og om nødvendigt lukke BLIK - Græsted
Bibliotek i de ubemandede timer i perioden fra 23. november 2022 til og med 10. april 2023.

Sagsfremstilling

BLIK - Græsted Bibliotek har åbent for selvbetjening fra kl. 8.00 til kl. 22.00 hver dag. Man skal være indmeldt som
låner, være fyldt 16 år og lukke sig ind med cpr.nr. og pinkode, for at bruge biblioteket i den ubemandede åbningstid.

Der er normalt ikke personale til stede om eftermiddagen, om aftenen eller i weekenden. I skoleferier er der endvidere
mindre bemanding end normalt.

BLIK har i perioder oplevet problemer med unge og halvstore børn, der skaber uro og utryghed på BLIK - Græsted
Bibliotek. Aktuelt har der været problemer fra sommeren og til nu. Dette giver blandt andet anledning til klager fra andre
brugere af biblioteket. Lokalerne fremstår ofte meget rodede og tilsvinede, når personalet møder næste dag eller efter en
weekend.

Nordsjællands Politi runderer jævnligt i BLIK i den ubemandede åbningstid, men politiet kan naturligvis ikke være til
stede i hele den bemandede åbningstid.

Administrationen samarbejder med Den lille Enhed, SSP, politi og Karlsminde i Græsted om at etablere præventive tiltag,
der på sigt skaber tryghed og mulighed for at bevare BLIK som et åbent hus for alle.

Administrationens anbefaling

Administrationen anmoder om ekstraordinært at få kompetence til at vurdere, hvornår det er nødvendigt at lukke BLIK
uden for betjeningstiden. Administrationen anbefaler, at kompetencen bliver givet i en afgrænset periode fra 23. november
2022 til og med 10. april 2023.

Administrationen vil udarbejde procedurer for:

Et tryggere bibliotek
Vurderingskriterier for at lukke
Orientering om de ændrede åbningstider



Lovgrundlag

Biblioteksloven § 3, stk. 2,2

Økonomi

Der er ingen økonomi forbundet med punktet.

Beslutning

1. Tiltrådt, med tilføjelse om at udvalget ønsker en evaluering i april.

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).



Punkt 113: Orientering om proces vedrørende mindesmærke for Oktober 43

20.04.02-A00-1-22

Resume

Denne sag er en orientering til Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse vedrørende mindesmærke i Gilleleje for
Oktober '43.

Sagsfremstilling

Baggrund

På udvalgsmøde den 26. april 2022 (punkt nr. 42) fik Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse en orientering om, at
Gribskov Kommune havde modtaget en donation på kr. 1 mio. fra en anonym fond, til skabelse af et mindesmærke for
Oktober '43. I sagen blev udvalget orienteret om, at Center for Erhverv, Fritid og Kultur ønskede at ansætte en
professionel kunstkonsulent til at varetage en del af processen, og at man ville tilstræbe at søge yderligere finansiering.
Den anonyme fond har givet som betingelse, at eventuelle supplerende fondsdonationer ligeledes skal foregå anonymt. Da
dette ikke blev vurderet muligt, må det samlede budget ikke overstige kr. 1 mio. Fonden er indforstået med, at en del af
donationen anvendes til aflønning af kunstkonsulent.

Processen frem til nu

Den lokale Gilleleje-arbejdsgruppe

Der er nedsat en lokal Gilleleje-arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for Gilleleje Kirke, Gilleleje og Omegns
Museumsforening samt Nordsjællands Museum. Der har været afholdt to møder med arbejdsgruppen, hvor tema og
placering har været gennemgået. Arbejdsgruppen har ikke skullet give bud på udseendet af mindesmærket, men
udelukkende beskrive de temaer man ønskede kunstneren skulle indtænke i værket. Arbejdsgruppen besluttede at pege på
Strandbakkerne som en ønsket placering, og at temaet for mindesmærket skulle reflektere både historien og nutiden samt
følelserne frygt, flugt, tro og håb. Arbejdet for den lokale Gillleje-arbejdsgruppe vil fremover være at stemme på ét ud af
tre idéoplæg, samt give sparring i forbindelse med planlægning af formidling og markering.

Placering

Bakkeselskabet har som ejer af Strandbakkerne givet tilladelse til placeringen. Der er opnået dispensation hos
Fredningsnævnet, og der afventes godkendelse fra Kystdirektoratet. Kystdirektoratets godkendelse vurderes at være en
formalitet, idet samme undtagelsesbestemmelser som ved Per Arnoldis værk ved Humlebæks kyst vurderes at træde i
kraft.

Kunstkonsulent

Efter råd fra Statens Kunstfond blev der indgået aftale med kunstkonsulent Charlotte Bagger Brandt, der har stor erfaring
med kunst i det offentlige rum. Kunstkonsulenten har udvalgt tre kunstnere, som hun har erfaring med kan levere det
ønskede produkt. Kunstnerne var på besigtigelse i Strandbakkerne den 12. oktober 2022.

Den videre proces



Som det fremgår af vedlagte kunstprogram, afleverer de inviterede kunstnere deres idéoplæg senest den 9. januar 2023.
Den 16. januar inviteres den lokale Gilleleje-arbejdsgruppe sammen med det valgte kunstpanel til præsentation af
idéoplæggene. De tre idéoplæg vil forinden være kvalificeret af kunstkonsulenten, hvad angår materialevalg m.v. af
hensyn til placeringen.

Kunstpanelet består af:

Kunstkonsulent Charlotte Bagger Brandt
Kunstnerisk leder på Munkerup Hus Line Kjær
Henrik Wiinberg, Bakkeselskabet (repræsentant for ejer af området og det lokale liv)
Ingeniør Karen Fhær Jensen, Gribskov Kommune (repræsentant for kommunen hvad angår drift, fundament m.v.)

Den lokale Gilleleje-arbejdsgruppe melder deres foretrukne valg ind til kunstkonsulenten, og arbejdsgruppens ønske tages
med i kunstpanelets drøftelse og beslutning.

Bilag: Bilag1-Kunstprogram

Formidling/markering

Center for Erhverv, Fritid og Kultur arbejder på fondsansøgninger med henblik på at rejse midler til en tværkommunal
formidling, samt markering i forbindelse med afsløringen af mindesmærket. Afsløringen vil finde sted søndag den 1.
oktober 2023 med Borgmester Bent Hansen som vært.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Til efterretning.

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Bilag1-Kunstprogram



Punkt 114: §18 midler til Frivilligt socialt arbejde i Gribskov Kommune

27.15.00-Ø40-1-22

Resume

Gribskov Kommune er jf. Servicelovens §18 forpligtet på at støtte det frivillige sociale arbejde i kommunen og afsætte et
beløb til formålet. Med afsæt i budgetaftalen 2023-2026 skal udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse drøfte §18
arbejdet herunder muligheder for at tilføre flere midler til området.

I denne sag får udvalget forslag til, hvor der tilføres midler til §18 puljen til godkendelse samt forslag til proces for
revidering af rammer og kriterier for §18 midler til beslutning.

Administrationen indstiller til udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at beslutte at overføre uforbrugte midler fra lokaletilskud på i alt 133.000 kr. til §18 midlerne
2. at beslutte proces for revidering af rammer og kriterier for §18 midler 2023 og frem jf. sagsfremstillingen

Sagsfremstilling

Baggrund

Jf. lov om §18 i Serviceloven er Gribskov Kommune forpligtet på at samarbejde med frivillige sociale organisationer og
foreninger og heriblandt afsætte et beløb til frivilligt socialt arbejde. Det har betydet, at byrådet hvert år har afsat midler
til at støtte frivillige sociale aktører, der har indsatser målrettet borgere i Gribskov. I budget 2023- 2026 er der en
reduktion på §18 midler på 380.000 kr. Det betyder, at der fortsat vil være 57.718 kr. til fordeling i 2023. 44.183 kr. er
afsat til en såkaldt "fælleskommunal pulje", hvor frivillige sociale aktører, på tværs af en række nordsjællandske
kommuner, kan søge støtte. Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse har besluttet at trække Gribskov ud af den
fælleskommunale § 18 pulje, for at kunne tilgodese de lokale foreninger bedre. Dernæst ønsker udvalget at afsøge
muligheder for at afsætte flere midler i den kommunale §18 pulje i 2023 til at støtte frivillige sociale initiativer i
Gribskov.

Formål med §18 midler

I vejledning om det frivillige område efter serviceloven defineres den frivillige sociale indsats som "handlinger, der sigter
på at give enkelt individer eller grupper en øget velfærd og omsorg eller sigter mod at løse velfærdsproblemer". Indsatsen
skal være frivillig, dvs. den skal:

være ikke-lønnet
udføres og være til gavn for andre end familie og slægt
være af formel karakter dvs. der skal være tale om en vis grad af organiseret og aftalt indsats.

I vejledningen står endvidere, at den frivillige sociale sektor er en samlet betegnelse for den frivillige indsats og
aktiviteter, som de frivillige organisationer, foreninger, netværk og grupper af frivillige yder, hvad enten det sker med
frivillig arbejdskraft eller med lønnet arbejdskraft, og som foregår inden for det sociale område. Vejledningen nævner
nogle eksempler på frivillige sociale aktiviteter.

Rådgivninger, f.eks. telefonrådgivninger.
Besøgsvennetjenester.
Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis.
Ledsageordninger på frivillig basis.
Frivilligcentre og kontaktsteder.
Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper.
Forskellige former for aflastningstjenester for pårørende m.v.
Krisecentre, f.eks. kvindekrisecentre.
Sociale caféer, væresteder og andre samværsaktiviteter.



Sociale aktiviteter, f.eks. med udsatte unge eller etniske minoriteter eller i boligområder.
Brugerorganisering, f.eks. for hjemløse eller mennesker med misbrug

§18 midler - størrelse og puljer i Gribskov Kommune

Midler til frivilligt socialt arbejde er på nuværende tidspunkt delt i 3 puljer

Pulje 1, som er til igangsættelse af nye aktiviteter. Puljen kan søges løbende gennem hele året og var i 2022 på
50.000 kr.
Pulje 2, som er til drift af igangværende aktiviteter. Puljen kan søges en gang årligt og var i 2022 på 333.000 kr.
Pulje 3, som er en fælleskommunal pulje, som Gribskov Kommune er gået sammen med en række andre
nordsjællandske kommuner om. Puljen kan søges til frivillige sociale aktiviteter, der går på tværs af kommunerne.
Puljen var i 2022 på 43.399 kr.

I alt 426.399 kr. § 18 midler 2022

I 2022 opnåede 23 foreninger og aktører på det frivillige sociale område i Gribskov støtte fra pulje 1 eller pulje 2 og der
blev i alt uddelt 355.330 kr.

§18 budget 2023
I budget 2023-2026 er der en reduktion på 380.000 kr. på pulje 1 og 2.

Det betyder, at der fra 2023 vil være:

1.375 kr. i pulje 1
12.160 kr. i pulje 2
44.183 kr. i pulje 3 - den fælleskommunale pulje

I alt 57.718 kr. §18 midler i 2023

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse besluttede på udvalgsmøde d. 25. oktober at træde ud af den
fælleskommunale pulje fra 2023 for at kunne prioritere den frivillige sociale indsats i Gribskov kommune. Det betyder, at
der på nuværende tidspunkt er 57.718 kr. til at støtte frivillige sociale indsatser i Gribskov i 2023. Dertil kan komme
eventuelle overførsler fra 2022.

Forslag til ekstra midler i §18 2023

Der er ved budgetaftalen 2022 - 2025 afsat midler til lokaletilskud og bygning af ny tennishal i Gilleleje, som ikke vil
blive anvendt i 2023 da projektet ikke er så fremskredent endnu, og disse vil kunne overføres til §18 midlerne i 2023.
Hvis disse penge tilføres puljen, vil der i 2023 i alt være 190.718 kr. Hertil kommer eventuelle overførsler fra 2022.

Forslag til proces for revidering af rammer og kriterier for §18 midler 2023

Udvalget har ønsket, at administrationen igangsætter en proces for revidering af uddelingskriterier og rammer for §18
midlerne.

Administrationen foreslår følgende proces



Udvalgsmøde d. 3. Januar 2023: Udvalget giver input til kriterier og rammer for §18 midler.
Januar 2023: Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af

- Frivilligcentrene

- 1 repræsentant for en patientforening

- 1 repræsentant for det frivillige sociale arbejde på hvert af områderne: børn og unge, voksne mellem 25 og 60 år,
seniorer + 60 år

31. januar 2023 - Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får fremlagt arbejdsgruppens forslag og beslutter
kriterier og ramme for §18 midlerne i 2023
Marts 2023 - Rammer og kriterier for §18 samt deadline for ansøgninger meldes ud offentligt.
Marts/April 2023 - Deadline for ansøgninger til §18 midler 2023
11. April 2023 - Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler ansøgninger om §18 midler 2023 og
beslutter tildeling

Administrationen har allerede modtaget flere ansøgninger og forespørgsler til §18 midler for 2023. Besluttes ovennævnte
proces vil disse ansøgere få besked om, at de kan genansøge med de nye kriterier og rammer pr. 1. april 2023.

Lovgrundlag

Servicelovens §18 stk. 2 LBK nr. 114 af 30/08/2018

Vejledning nr. 10266 kapital 3 af 19/12/2017

Økonomi

Der var i 2022 afsat følgende §18 midler

Pulje 1: 50.000 kr.

Pulje 2: 333.000 kr.

Der er i 2022 brugt 331.452 kr. og der resterer derfor 51.548 kr. i 2022

Budget for § 18 midler 2023 er:

Pulje 1: 1.375 kr.

Pulje 2: 12.160 kr.

Pulje 3: 44.183 kr.

I alt 57,718 kr. i 2023

Der kan afsættes yderligere 133.000 kr. Penge, der er afsat til lokaletilskud og bygning af ny tennishal i Gilleleje, og som
ikke vil blive anvendt i 2023.

Beslutning

1. Tiltrådt



2. Tiltrådt

Mette Tolstrup (A) deltog i mødet som stedfortræder for Pia Foght (A).

Bilag

Tilskudsmodtagere_§18_2022



Punkt 115: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-18-21

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 105: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 106: Meddelelser
	Punkt 107: 4. Budgetopfølgning 2022
	Punkt 108: §18 pulje 1 ansøgning 2022 Gilleleje Bokseklub
	Punkt 109: Mulighed for midlertidige tiltag/serviceforringelser i selvejende haller, på baggrund af stigende energipriser
	Punkt 110: Foreninger der modtager lokaletilskud - stigende forbrugsafgifter
	Punkt 111: Museum Nordsjælland. Ansøgning om økonomisk støtte til rådgivning i forbindelse med udvikling af museumsprojekt
	Punkt 112: Åbningstid BLIK - Græsted Bibliotek
	Punkt 113: Orientering om proces vedrørende mindesmærke for Oktober 43
	Punkt 114: §18 midler til Frivilligt socialt arbejde i Gribskov Kommune
	Punkt 115: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

